
 

 

 

Zápis z 3. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného dne 29. 9. 2019 od 19 hodin v knihovně ZŠ Krčín 
 

PŘÍTOMNI: Ing. Pavel Dostál, Jiří Hladík, Jiří Klemt, Ing. Miroslav Vintera 

OMLUVENI: Pavel Hrnčíř, Ing. Zdeněk Slavík, Irena Voříšková 

PROGRAM 

1. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV    

2. Informace ze zasedání ZM   

3. Investiční priority OV Krčín na rok 2020 

4. Diskuze, různé 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

1.  Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV 

- pozemek na Železově louce p. p. č. 223/4 o výměře cca 40 m2 byl prodán žadateli 

- město se dohodlo s investorem rekonstrukce silnice II/308 Černčice – Krčín, která se uskuteční v 
roce 2021 a vyjednalo posunutí nové opěrné zídky v Černčické ul., kde vznikne prostor pro 
pozdější vybudování chodníku 

 

2. Informace ze zasedání ZM  

- ZM 6 schválilo RO Veřejné osvětlení a městský rozhlas v ul. Na Kopci – PD ve výši 120 tis. Kč 

- ZM 6 schválilo novou investiční položku „Nový živičný povrch komunikace v ul. Na Kopci“ – 
stavební firma provedla vyasfaltování dohodnutých úseků 28. 9. 2019 

- žádost o dotaci na úpravu chodníků v ul. Na Strážnici a Nahořanská nebyla úspěšná, město podá 
SFDI novou žádost o poskytnutí dotace na rok 2020, okraje chodníků byly zatím provizorně 
upraveny recyklinem 

- pozemek po zbouraném transformátoru v ul. Malá Strážnice st. p. č. 301 byl prodán žadateli 

- ZM 8 schválilo podání žádosti o dotaci do programu Královéhradeckého kraje a zároveň do 
programu Ministerstva kultury na statické zajištění, opravu střechy a krovu staré školy v Krčíně  

  

3. Investiční priority OV Krčín na rok 2020 

- členové OV projednali investiční priority v Krčíně na rok 2020 a navrhují provést následující akce: 

1) statické zajištění a oprava krovu a střechy staré školy 

2) vybudování mostku s inundačním propustkem v Husitské ul.  

3) rekonstrukce asfaltového povrchu v ul. Pod Strážnicí (Kujalka) 

4) vybudování chybějících částí chodníků v Husitské ul. od mostku za čp. 17 po most pod kostelem 
(podél p. p. č. 134/4 ) a chodníku v ul. Na Kopci od čp. 245 ke kostelu (podél p. p.č. 25/16 a 25/15) 

5) rekonstrukce asfaltového povrchu Jarošovy ul. 

6) vybudování lávky pro pěší podél mostu pod kostelem v Husitské ul. 

6) obnova a revitalizace stromořadí v ul. Na Strážnici – revitalizace formou kompletní obnovy 
stromořadí vhodného taxonu a kultivaru, včetně detailní přípravy kořenového prostoru v místě mezi 
komunikací a chodníkem 

7) postupnými kroky naplňovat zpracovanou studii pro krčínský park (vegetační prvky, mobiliář) 

 

 



 

 

4. Diskuze, různé 

- předseda OV informoval, že plánovaný zkušební provoz Senior Taxi se dosud nerozběhl, protože 
oslovení potencionální provozovatelé o tuto službu neprojevili zájem, město dále jedná 

- Státní pozemkový úřad, jako majitel akvaduktu přes Mlýnský náhon u Daškova splavu, zadal 
firmě zpracování analýzy stávajícího špatného technického stavu akvaduktu. Hrozí, že po stržení 
stávajícího přemostění bude akvadukt nahrazen běžným mostem a tento pozůstatek dnes již 
nefunkčního závlahového zařízení zanikne.  

- probíhá oprava kříže na Žižkově nám. a umístění repliky sošky sv. Václava, bude dokončena do v 
průběhu října 2019 

- probíhá oprava hodinového stroje na bývalé radnici, bude dokončena v průběhu listopadu 

  

Z diskuze vyplynuly následující požadavky a doporučení: 

- opravit povrch komunikací poničených vedením objížďkových tras (ul. U Letiště, Na Kopci)  

- uspořádat a vymezit parkování pomocí vodorovného DZ u čp. 64 u podjezdu na Žižkově nám.  

- instalovat příkazovou DZ Stezka pro chodce a cyklisty (dělená) pod podjezdem na Žižkově nám. 

- obnovit vodorovné DZ pro cyklisty v ul. U Luštince 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 
ZŠ – základní škola, ZM – zastupitelstvo města, OV – Osadní výbor, RO – rozpočtové opatření, 
SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury, PD – projektová dokumentace, DZ – dopravní značka 

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík, předseda OV Krčín  


